Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 894
São Borja, Segunda-feira, 17 de Maio de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 18.981, DE 13 DE MAIO DE 2021

Exonera,  a  pedido,  a  servidora  Lidiane da
Silva,  a  contar  de 6 de maio de 2021,  do
cargo de serviços gerais.

O  VICE-PREFEITO  DE  SÃO  BORJA,  NO  EXERCÍCIO  DO  CARGO  DE
PREFEITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso XI,
da Lei Orgânica do Município,

Considerando  o  requerimento  da  parte  interessada,  protocolado  sob  o  nº
9278/2021;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a contar de 6 de maio de 2021, a servidora
Lidiane da Silva,  do cargo de serviços gerais  e  lotada na Secretaria  de Infraestrutura,
Serviços Urbanos, Segurança e Trânsito – SMIESUST.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 13 de maio de 2021.

Roque Langendolff Feltrin,
Vice-Prefeito de São Borja,
no exercício do cargo de Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 17/05/2021

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 894
São Borja, Segunda-feira, 17 de Maio de 2021

________________

SMPOP
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 028/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Repasse de recurso, auxílio à Fundação Ivan Goulart no valor total de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais), para três meses, sendo esse recurso oriundo do programa de enfrentamento da emergência de saúde pública, destinado ao custeio de ações e
serviços públicos de saúde para o enfrentamento da pandemia COVID–19, que será utilizado para auxílio com as despesas de honorários médicos da
unidade especial de atendimento aos pacientes suspeitos e positivos de COVID 19. Contratada: FUNDAÇÃO IVAN GOULART, entidade filantrópica e sem
fins lucrativos inscrita no CNPJ/MF sob nº 96.488.598/0001-89. Origem: Dispensa de Licitação de número 023/2021. Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais),
para três meses, sendo repassado mensalmente o valor de R$30.000,00 (trinta mil reais). Data de assinatura: 14 de maio de 2021. São Borja, 14 de maio
de 2021. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 024/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Repasse de recurso, auxílio a Fundação Ivan Goulart no valor total de R$
90.000,00 (noventa mil reais), para três meses, sendo repassado mensalmente o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinado ao
custeio  de ações  e  serviços públicos  de saúde para  o  enfrentamento  da emergência  de  saúde pública  decorrente  do COVID-19.
Contratada: FUNDAÇÃO IVAN GOULART – CNPJ Nº 96.488.598/0001-89. Base legal: lei Federal 13.788/2021; Lei 8.666/93, art. 24, IV;
decreto municipal  18.394/2020.  Valor:  R$ 90.000,00 (noventa mil  reais).  Rubrica:  10.04.2.283.3.3.50.43.00.00.00.4511 (40562).  São
Borja - RS, 14 de maio de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Chamada  Pública  n°  03/2021/SMPOP/DCL–  Objeto:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  diretamente  da  Agricultura  Familiar  e  do
Empreendedor Familiar Rural - Agroindústria, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Os interessados
deverão apresentar documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 07/06/2021, às 12h. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 14/05/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 030/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de mobiliários
escolares, para as escolas municipais de ensino fundamental, conforme especificações detalhadas no item 01 - Do Objeto, Termo de
Compromisso  PAR  nº  202000496-6/FNDE.  Data  da  sessão:  07/06/2021  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
14/05/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 023/2021/SMPOP/DCL. Objeto: A contratação de uma empresa para fornecimento de testes destinados aos
usuários  do  SUS  que  necessitarem  de  comprovação  através  de  testes  rápidos  imunocromatográficos  de  detecção  qualitativa  do
antígeno do COVID-19, para uso no Centro de Triagem. Fornecedora: Cicla Distribuidora de Produtos para Diagnósticos Ltda. - CNPJ
07.726.133/0001-99. Base legal: lei Federal 13.979/2020; Lei 8.666/93, art. 24, IV. Valor: R$ 12.250,00 (doze mil e duzentos e cinquenta
reais). Rubrica: 10.04.2.283.3.3.90.30.00.00.00.00. 4511 (40568). São Borja - RS, 14 de maio de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário
de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 003/2021/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de monitores para unidades da SMS.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 02/06/2021. A abertura
dos  envelopes  iniciará  às  09h  do  dia  02/06/2021.  Informações  e  Edital  nos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 14/05/2021. João Pedro L Daitx
– Secretário de Planejamento.